P. ^

CÂMARA iUNIcT L ..ostdo,

COMENDADOR  LEVY  GASPAMW"Tiv°

•

_ 03

Concede o titulo de Mérito

Legislativo ao Sr. Carlos Renan

Leal de Mattos.

r L DEr

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 2587 000

www.camaralevy.rj.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 018/2023

Exmo. Sr. Presidente da  Camara  Municipal de Comendador  Levy

Gasparian:

Apresento para a apreciação do Douto Plenário o seguinte projeto de Decreto

Legislativo:

t,
• - Alexa # „vi; 1,,

AG  NT  E 1101$r TIVO
Mi; 1

Art.  10  - Fica concedido, na forma que dispõe a Resolução n° 074 de 11

de maio de 2009, o titulo de "Mérito Legislativo" ao Sr. Carlos Renan Leal de

Mattos.

Art.  2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa

Auditor do Banco Central, formado em Economia pela Universidade

Federal Fluminense, o homenageado, popularmente conhecido por Renan

Jordy, é filho de Carlos Roberto Coelho de Mattos e de Reni Leal de Mattos.

Q3_87x

CÂMARA MUNIC ‘411. .¡ 	costa  Ts 	lilIV

COMENDADOR  LEVY  GASPAR A . ivo

Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

Nascido em Niterói, tem atuado na política fluminense com real destaque,

tendo nas últimas eleições alcançado mais de 36 mil votos para Deputado

Estadual, pelo  PL  — Partido Liberal, ficando como Suplente, sendo ele irmão do

conhecido Deputado Federal Carlos Jordy.

Dado ao exposto, apresentamos a presente proposição para a concessão

do Mérito Legislativo a esse fluminense ilustre.

Comendador  Levy  Gasparian, 12 de junho de 2023.

CY0

Leonardo  Fran  isco

Vereador

	Page 1
	Page 2

		2025-07-22T13:13:14-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro